NOBILISSIMÆ, AMPLISSIMÆQVE
BLANCORVM FAMILIAE

L A V D E S

Varijs Carminibus expressæ

A JOSEPHO ANTONIO
MORBILLI NEAPOLITANO I.C.

Illustrissimo Viro Domino

D. IOANNI THOMÆ
BLANCH
OLIVETENTIVM MARCHIONI
DEDICATÆ.

NEAP. Apud Franciscum Mollum 1676.

Superiorum permisso.

Illustrissimo Domino
D. IOANNI THOMÆ
BLANCH
OLIVETENTIVM MARCHIONI

Ordinis Equestris Sancti Iacobi de
Spata, Supremo Militum Tri-
buno, & in Regno Neapoli-
tano Regij Collateralis
Consilij meritissimo
Decano, &c.

.F.

N Obilissimæ Familiæ Tuæ laudes
posteritati traditus, meumq;
populo approbatus ingenium ; nec
imprudentiæ, nec ingrati animi notam
effugerem, si cui potius, quam Tibi la-

bores hosce meos dicatos vellem; &
Tua erga me metita, & Blancorum no-
men Tua ope fortunę vltra fines cue-
ctum me ad officium hoc nō alliciunt
modo, sed impellunt; nam Tu (vt mis-
sa faciam cetera) ornamenta ea, quae
Maiores tuos dispersa beatos effecere,
collecta tenes, Blancorumque famae
heres ex asse non modo illam sartam,
tectam, seruas, sed etiam virtutibus am-
plificatam, maiore cum censu ad po-
steros transmittis, vt in ea pro merito
exornanda, vel Maro ipse post exhau-
stam lauream Pindi syluam despodeat
animum. Evidem quamquam impa-
res pro tanto onere vires probè viderem
meas, timeremq; animū ad scribendum
appellere; copia ipsa rerum, vel in pri-
mo dicendi limine penè obrutus; abie-
ctam tamen mentem erexi, illud me-
cum

cum reputans : hoc denum esse rerum
magnarum ingenium, vt vel male cul-
ta, male tornata oratione leuiter atta-
ctę potius quam ad viuum expressę ,
luce se tamen prodant sua,natiuumque
vel inter vmbras ostentent decus:gem-
mę quidem, siuē ferreis, siuē aureis eas
inferas anulis , parem candoris sui prę
se speciem ferunt . Quare non eo con-
filio labores hosce suscepī , vt lucem
luci addam , sed vt obseruantiae erga
Te , Tuosque mee mōnumentum ali-
quod excitarem ; in eandemque clien-
telam ingenium,hoc est meliorem mei
partem adscriberem ; in quam ego à
prima propemodum ęstatę fuisse ad-
scriptus. H abes instituti mei rationem ,
reliquum est , vt qua semper me, mea-
que benevolentia es prosecutus eadem
lucubrationes has animi mei testes lu-

culentissimas excipias ; quod si obtineam omnia mihi ex voto accidisse arbitabor , Tuisque fretus auspicijs au- debo me quoque pennis

Tollere humo, victorque virum volitare per ora.

Vale .

Tuꝝ Illuſtrissimꝝ Dominationis

Addictissimus, & humillimus seruus
Ioseph Antonius Morbilli I.C.

A D' L E C T O R E M.

Operæ pretium duxi (studiosè Lector) vt prius ingenuo candore, affabilique fiducia sine affectatione, & verborum pompa, intuum me animum insinuem; quidquid porro affectatum est, aut plus æquo perquisitum à familiari colloquio debet esse alienum. non hic mærem pro leone ostendo, sed huc me impulit (non eo inficias) iuuentutis feroꝝ, ne ad ea, quæ vel senes aggredi perhorrescunt adhuc iuuenis ingredi pertimescerem, virtutis candidatus nondum vir; perquam arduum est musæ latinæ tendere barbitum; non tamen audacia, quæ culpæ potius sit affinis, quam virtuti; ideo non culpanda, sed palpanda; quemadmodum generosi spiritus indoles, non adeo temeraria accusatur, vt non excusetur. Lector es, vt te veſlim, lenis; non lictor, vt te paueam, terribilis; qui vitium castiges, præfoces, suspendas; Lector elige, quæ meliora sunt, vt primitias in iuuentutis flore productas; molliter, leni manu, summisque digitis lege, ne carpe, ne discerce, neue inimico odio perstringe, sed amico studio prosequere; acerba sunt nondum matara; quia præcoccia; non adeo tamen ingrata vt spernantur; vt prodromi, eo magis tibi sint cordi. incorrecta aliqua inuenies, vel corrupta, quia

quia intempestiuæ ; elegantiz si quæ non sunt ,
fient si eleganter legantur. adolescentiæ, ideo adol-
escentibus sint potius inuidiosa, quam inuisa,
senibus non mordenda, quia senes sunt, & mor-
dere iuuenum est, velut errare ; meminerint iu-
uentam , & errores quos fecerint ne damment ;
viris autem succurrat prima virtus compescé-
di linguam, si viri sunt, & sapientes , & si qua-
sciunt non sine erroribus didicerunt; exarare ,
& errare proximum est ; me ipsum sum imita-
tus, hoc est naturæ meæ conuenienter dixi , du-
cem enim habemus naturam in dicendi genere,
cuius est proprium ducere ; optimus est color
oratoris, qui nativus, alioquin affectatus ; phi-
lologia seruire potius debet, quam regnare; hæc
satis; sic mihi, sic cui debui satisfeci; si non tibi,
qui rigidus es exactor ; fac ut tibi etiam de-
beam, ingrata hæc tibi non sint , & gratus ero .
Vale.

Do-

Domini D. Antonij Migliore

V. I. D.

In Auctoris encomium.

EPIGRAMMA.

Bancorum augustae scribis gesta inclyta Gentis
Dum Morbille, tuum tollis ad astra decus,
Quod non longa etas, non inuidiosa vetustas
Lethæi poterit morgere fontis aqua
Fama tuum nomen niueis complectitur alis,
Dum promis Blancae stirpis in Orbe iubar
Pro iaculo calatum torquens, te præter, in Album
Tam bene qui tendat spicula, nullus erit.

Do-

Reu. D. Antonij Pagano,

EPIGRAMMA.

Cum laude Auctoris insinuat nomen, & stem-
ma nouem stellarum Illustriss. D. Michae-
lis Blanch, in Virginum septis, & ce-
lebri Spiritus Sancti Ecclesia
Præsidis.

*Q*ui Blanct genus exaltas, & sidera tangis,
Tu simul extollis nomen ad astra tuum.
Euehis, eueheris vector, sic tangis Olympi
Sidera, sic Cælum vertice fulcit Atlas.
Sideribusque nouem Michael bene præsidet; alter
Præsidet Angelicis, in totidemque choris.
Pro te pugnabit Michael, umberne sub isto
Stat Deus in terris, templa, sacrique chori.
Sizalion tibi Momus erit, timidusque silebit,

Iam

Zam digito labium signat utrumque suum:

Si tibi, si Blanco canis, hoc satis esse putabis;

Maxima pars laudum sufficit ista tibi.

Si Blancus tibi blandus adest, Michaelque tuetur.

Dæmon Momus adhuc nomine vittus abit.

Liber eat liber iste tuus sub nomine tanto,

Quod speres multum est, quod vereare nihil.

Eius-

Eiusdem D. Antonij

O D E.

JOSEPHVS MORBILLI.

ANAGRAMMA.

PHOEBO SIMILLIMVS.

Cum PHOEBO valeas esse SIMILLIMVS
Quo digno celebrem carmine nescio,
Nec si lindaricis versibus insonem,
Vatem te iuuenem præcociis ingeni,
Ornatumque bonis artibus efferam;
Alto cum ferias sidera vertice,
Blancos omnigeno carmine subleuas.
Magnis Indigetum digne fauoribus,
Stellas dum celebras, te simul euehis,
Et te sidereis sedibus inseris.